1
4

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ

СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 сентября 2021 г.
	№
	76

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-нт (инновация) «Отчет об инновационной деятельности организации» и указаний по ее заполнению

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. форму государственной статистической отчетности
1-нт (инновация) «Отчет об инновационной деятельности организации» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с отчета за 2021 год;

1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-нт (инновация) «Отчет об инновационной деятельности организации» (прилагаются) и ввести их в действие начиная с отчета за 2021 год.

2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на юридические лица, обособленные подразделения юридических лиц, имеющие отдельный баланс, основным видом экономической деятельности которых является горнодобывающая промышленность; обрабатывающая промышленность; снабжение электроэнергией, газом, паром, горячей водой и кондиционированным воздухом; водоснабжение; сбор, обработка и удаление отходов, деятельность по ликвидации загрязнений; деятельность в области телекоммуникаций; компьютерное программирование, консультационные и другие сопутствующие услуги; деятельность в области информационного обслуживания, кроме деятельности информационных агентств, в соответствии с пунктом 1 Указаний по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-нт (инновация) «Отчет об инновационной деятельности организации», утвержденных настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 18 июля 2017 г. № 74 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-нт (инновация) «Отчет об инновационной деятельности организации» и указаний по ее заполнению»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 20 июля 2018 г. № 72 «О внесении изменений в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 18 июля 2017 г. № 74»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 19 июля 2019 г. № 57 «Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 18 июля 2017 г. № 74»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 20 января 2020 г. № 5 «Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 18 июля 2017 г. № 74»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 19 июня 2020 г. № 51 «Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 18 июля 2017 г. № 74».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

    И.В.Медведева
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 сентября 2023 г.
	№
	97

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 3 сентября 2021 г. № 76

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 3 сентября 2021 г. № 76 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-нт (инновация) «Отчет
об инновационной деятельности организации» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:

1.1. из пункта 2 слова «, имеющие отдельный баланс» исключить;

1.2. в форме государственной статистической отчетности
1-нт (инновация) «Отчет об инновационной деятельности организации», утвержденной этим постановлением:

из реквизита «Адресная часть и срок представления» слова
«, имеющие отдельный баланс» исключить;

реквизит «Подпись» изложить в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных
статистических данных ___________________

                                                   (должность)

	_______________

(подпись)

	____________________
  (инициалы, фамилия)»;

1.3. в Указаниях по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-нт (инновация) «Отчет об инновационной деятельности организации», утвержденных этим постановлением:

из пункта 1 слова «, имеющие отдельный баланс» исключить;

из части первой пункта 2 слова «, имеющим отдельный баланс» исключить;

в части третьей пункта 25 слова «29 октября 2014 г. № 69» заменить словами «26 декабря 2022 г. № 61».

2. Настоящее постановление вступает в силу после
его официального опубликования.
Председатель

И.В.Медведева